

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA
TEISĖS GRUPĖ

IŠVADA
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VIEŠOSIOS
IŠTAIGOS NACIONALINĖS KONCERTŲ SALĖS STEIGIMO IR VALSTYBĖS TURTO
INVESTAVIMO“ PROJEKTO

(TAP-24-1328; TAIS NR. 24-5280(2))

2024-10-15 Nr. NV-2700

Vilnius

Įvertinę pateikto Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl viešosios įstaigos Nacionalinės koncertų salės steigimo ir valstybės turto investavimo“ projekto (toliau – Nutarimo projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams teikiame šias pastabas:

1. Nutarimo projekto teikime nurodoma, jog planuojama, kad į viešąją įstaigą Nacionalinę koncertų salę ateityje investuos ir Vilniaus miesto savivaldybė, tačiau, pažymėtina, kad šiuo metu galiojančios redakcijos Profesionaliojo scenos meno įstatymas nenumato galimybės valstybinės koncertinės įstaigos, kurios teisinė forma yra viešoji įstaiga, dalininke būti ir savivaldybei. Nutarimo projekto teikime nėra pateikta informacija apie Profesionaliojo scenos meno įstatymo planuojamus reikiamus atlikti pakeitimus sukursiančius teisinį pagrindą ateityje Vilniaus miesto savivaldybei siekiant tapti valstybinės koncertinės įstaigos – viešosios įstaigos Nacionalinės koncertų salės dalininke. Siūlome šiuo aspektu atitinkamai papildyti Nutarimo projekto teikimą.

2. Nutarimo projekto teikime nurodoma, kad Teisingumo ministerija pastabų ir pasiūlymų Nutarimo projektui neturėjo, tačiau Teisingumo ministerija savo 2024 m. balandžio 24 d. rašte Nr. 24-5280 informavo, kad Nutarimo projekto sisteminiu aspektu nevertins ir išvados dėl jo neteiks, nes Nutarimo projektas nėra norminio pobūdžio ir jis nėra susijęs su teisingumo ministro valdymo sritimis, todėl siūlome Nutarimo projekto teikimą atitinkamai patikslinti nurodant, kad Teisingumo ministerija Nutarimo projekto nevertino bei pastabų ir pasiūlymų Nutarimo projektui neteikė.

3. Nutarimo projekto teikime Vyriausybei nenurodyta, kad Nutarimo projektas buvo teiktas derinti Konkurencijos tarybai Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728, nustatyta tvarka ir nėra jos išvados. Siūlome šiuo aspektu papildyti Nutarimo projekto teikimą, arba, jei Nutarimo projektas nebuvo pateiktas derinti Konkurencijos tarybai, Nutarimo projektą su minėta institucija suderinti.

4. Pastebėtina, kad kartu su Nutarimo projektu pateikta derinimo pažyma nėra aktuali Nutarimo projekto pateikimo Vyriausybei datai, pavyzdžiui, derinimo pažymoje nurodytoje Finansų ministerijos pastaboje, pateiktoje 2024 m. balandžio 23 d. raštu Nr. 6K-24/2419, minimas viešasis pirkimas Nr. 7036641 dėl nacionalinės koncertų salės „Tautos namai“ darbo projekto dalies rengimo ir statybos darbų pirkimo dar tik buvo planuojamas vykdyti ir pasiūlymų buvo laukiama iki 2024 m. liepos 19 d. Finansų ministerija minėtame rašte pateikė nuogastavimus, kad „vykdomas tik pradinis Salės pastato statybos darbų organizavimo etapas ir nėra aišku, ar viešasis pirkimas įvyks, kada bus sudaryta statybos darbų sutartis ir baigti statybos darbai, todėl Rašte nurodyta preliminarai statybos

darbų pabaiga 2029 m. birželio mėn. gali būti nukelta.“ Siūlytina įvertinti minėtą Finansų ministerijos pastabą bei aktualizuoti Nutarimo projekto derinimo pažymą.

5. Nutarimo projekto teikime nurodomas lėšų poreikis, pavyzdžiui, darbuotojų atlyginimams, veiklai, turto įsigijimui, pastato priežiūrai ir pan., tačiau nėra pateiktas detalesnis šių lėšų poreikio pagrindimas (skaičiavimai), todėl šiuo aspektu siūlome papildyti Nutarimo projekto teikimą.

6. Atkreipiame dėmesį į tai, kad viešųjų įstaigų aktai bei viešųjų įstaigų įstatai turi atitikti Viešosios įstaigos pavyzdinę steigimo akto formą bei Viešosios įstaigos pavyzdinių įstatų formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2013 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 4-1099.

Teisės grupės patarėja

Elena Ražanskienė